qual els laics no han de disposar en les coses eclesiàstiques;²⁶ el cànon 5: que no es celebrin matrimonis entre parents;²⁷ el cànon 7: que l'únic que pot donar la missió pastoral o «cura animarum» és el bisbe corresponent ni que fos l'atorgant ardiaca, arxiprest, prepòsit o degà;²⁸ el cànon 9: que qui és excomunicat pel seu bisbe no pot ésser rebut a la comunió per cap altre bisbe, abat o clergue; el cànon 10: que cap bisbe no sigui ordenat si abans no és elegit canònicament; el cànon 11 (al qual ens referirem més àmpliament després), que insisteix a fer la croada a Jerusalem; el cànon 13: sobre què cal fer amb aquells que trenquin la treva de Déu;²⁹ el cànon 15, referent als falsificadors de monedes que han d'ésser considerats maleïts, opressors dels pobres, perturbadors de la ciutat i per tant que siguin separats de la comunió dels fidels; el cànon 16: que els qui peregrinin a Roma («limina apostolorum») o d'altres oratoris de sants, no siguin robats ni empresonats ni molestats amb tributs o taxes de pas durant la peregrinació; qui agredeixi aquest cànon serà excomunicat; el cànon 17: que als abats o monjos no imposin penitències públiques, ni visitin

26. MANSI, *Sacrorum conciliorum...*, vol. 21, pàg. 282: «Praeterea juxta beatissimi Stephani papae sanctionem statuimus, ut laici quamvis religiosi sint, nullam tamen de ecclesiastici rebus aliquid disponendi habeant facultatem: sed secundum apostolorum canones, omnium negotiorum ecclesiasticorum curam episcopus habeat, et ea velut Deo contemplante dispenset. Si quis ergo principum, aut laicorum aliorum, dispensationem vel donationem rerum sive possessionum ecclesiasticarum sibi vendicarit, ut sacrilegus judicetur».

27. MANSI, *Sacrorum conciliorum...*, vol. 21, pàg. 282: «Conjunctiones consanguineorum fieri prohibemus: quoniam eas, et Divinae, et saeculi prohibent leges. Leges enim Divinae, hoc agentes, et eos qui ex eis prodeunt, non solum ejiciunt, sed maledictos appellant; leges vero saeculi, infames tales eos vocant, et ab hereditate repellant. Nos itaque patres nostros sequentes, infamis eos notamus, et infames esse censemus».

28. MANSI, *Sacrorum conciliorum...*, vol. 21, pàg. 282: «Nullus omnino archidiaconus aut archipresbyter, aut praepositus, vel decanus, animarum curam, vel praebendas ecclesiae, sine judicio vel consensu episcopi, alicui tribuat: immo sicut sanctis canonibus constitutum est, cura et rerum ecclesiasticarum dispensatio in episcopi judicio et potestate permaneat. Si quis vero contra haec facere, aut potestatem ad episcopum pertinentem sibi vendicar praesumpserit, ab ecclesiae liminibus arceatur».